Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О порядке проведения Олимпиады школьников
Республики Саха (Якутия) в 2025/2026 учебном году

В целях качественного, результативного и организованного проведения
этапов Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия) в 2025/2026 учебном
году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить регламент проведения Олимпиады школьников Республики
Саха (Якутия) в 2025/2026 учебном году согласно приложению №1 (далее –
Регламент).

2. Утвердить состав организационного комитета Олимпиады школьников
Республики Саха (Якутия) (далее – Оргкомитет) в 2025/2026 учебном году
согласно приложению №2.

3. Ответственным организатором Олимпиады школьников Республики
Саха (Якутия) (далее – Олимпиада) в 2025/2026 учебном году назначить ГАНОУ
РЦ РС(Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» (Павлов В.К.)
(далее - Организатор).

4. Организатору:
4.1. Осуществить организацию подготовки, методического сопровождения

проведения этапов Олимпиады;
4.2. Представить в Оргкомитет предложения для утверждения:
- состава республиканских предметно-методических комиссий

муниципального и республиканского (заключительного) этапов Олимпиады;
- состава жюри республиканского (заключительного) этапа

Олимпиады;
- сроков муниципального и республиканского (заключительного) этапов

Олимпиады;
- мест проведения и формат проведения республиканского

(заключительного) этапов Олимпиады;
- количество баллов необходимые для участия в республиканском

(заключительном) этапе Олимпиады;
4.3. Обеспечить размещение графика проведения муниципального и

республиканского (заключительного) этапов Олимпиады в 2025/2026 учебном
году с информацией о месте, времени и формата проведения республиканского
(заключительного) этапа Олимпиады на официальном сайте Организатора;